27Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.694

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 08 dias do mês de dezembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

*Nota: As tabelas com os fatores e critérios utilizados a obtenção
do valor da terra nua (VTN), bem como a definição dos critérios
de descontos, quando houver, encontram-se disponíveis no
site http://www.agricultura.go.gov.br/legislação.
<#ABC#272370#27#321301/>

Protocolo 272370
<#ABC#272418#27#321358>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202017647001028
PROCESSO DO TERMO: 202117647004059
CONTRATO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2020
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: Valence Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ n°
08.250.241/0005-24.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de retroescavadeiras, para o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo vigência do contrato
e prorrogação do prazo de entrega das 19 (dezenove) Re-
troescavadeiras remanescentes até 31/12/2021. Alteração no item
3 da Cláusula Segunda e Alteração no item 7.1 da Cláusula Sexta,
todas do contrato original.
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 11/12/2021 FIM: 31/12/2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 09 dias do mês
de dezembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#272418#27#321358/>

Protocolo 272418
<#ABC#272471#27#321426>

Extrato da Portaria 475/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO 3000/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos de n°
202117647003571,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 67/2021, celebrado entre o Estado
de Goiás, por intermédio desta Secretaria, e a empresa BELCAR
CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA, CNPJ 02.212.918/0001-20,
para o fornecimento de 01 (um) caminhão baú, visando atender as
necessidades do projeto “Apoio a Piscicultura no Estado de Goiás”,
com acurada observação e cumprimento ao que dispõe a legislação
pertinente.

Nome Função
Geraldina Pereira de Melo Gestor
Robson Lopes Ribeiro França Suplente

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 09 dias do mês de dezembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#272471#27#321426/>

Protocolo 272471

<#ABC#272475#27#321428>

EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos
do Convênio nº 880949/2018-SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE
ASSINAT.

1 Baliza / 202117647003643 067/2021 09/12/2021
2 Bela Vista de Goiás / 202117647003877 079/202109/12/2021
3 Buriti Alegre / 202117647003767 070/202109/12/2021
4 Buritinópolis / 202117647003651 064/202109/12/2021
5 Campos Verdes / 202117647003644 062/202109/12/2021
6 Caturaí / 202117647003731 066/202109/12/2021
7 Divinópolis / 202117647003788 073/202109/12/2021
8 Formoso / 202117647003642 065/202109/12/2021
9 Goiás / 202117647003652 063/202109/12/2021

10 Guarani de Goiás / 202117647003874 078/202109/12/2021
11 Itapaci / 202117647003841 074/202109/12/2021
12 Jandaia / 202117647003868 077/202109/12/2021
13 Leopoldo de Bulhões / 202117647003766 069/202109/12/2021
14 Monte Alegre de Goiás / 202117647003895081/202109/12/2021
15 Morrinhos / 202117647003762 068/202109/12/2021
16 Sanclerlândia / 202117647003856 072/202109/12/2021
17 São João D’Aliança / 202117647003777 071/202109/12/2021
18 São Miguel do Araguaia /

202117647003896
080/202109/12/2021

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 09 dias de
dezembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#272475#27#321428/>

Protocolo 272475
<#ABC#272485#27#321441>

Extrato da Portaria 474/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO 3001/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos de n°
202117647003572,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 71/2021, celebrado entre o Estado
de Goiás, por intermédio desta Secretaria, e a empresa BELCAR
CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA, CNPJ 02.212.918/0001-20, para
o fornecimento de 04 (quatro) caminhões baú, a serem utilizados
nas atividades do Projeto de Desenvolvimento Social e Produtivo da
Cadeia de Mandioca para Agricultura Familiar - Fortalecimento de
APL da Cadeia Produtiva de Mandioca, com acurada observação e
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Geraldina Pereira de Melo Gestor
Robson Lopes Ribeiro França Suplente

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff5d7ab0